
Rudnické noviny | 2/2022 | USNESENÍ Z JEDNÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA OBCE 1

Usnesení z jednání rady a zastupitelstva obce
Výpis přijatých usnesení  
z 75. jednání rady obce  
dne 14. 3. 2022

RO schvaluje: 
2a1/75/2022 – RO schvaluje výzvu 
k podání nabídek a zadávací dokumen-
taci k zakázce zadávané ve zjednodu-
šeném podlimitním řízení s názvem 
„Přestupní terminál v obci Rudník“.
Hlasování: 5–0–0
2a2/75/2022 – RO schvaluje komisi pro 
otevírání obálek ve složení: Ing. Alena 
Zahradníková, firma Profesionálové 
a.s., a Ing. Martina Jirásková za obec 
Rudník
Hlasování: 5–0–0
2a3/75/2022 – RO schvaluje komisi 
pro hodnocení nabídek ve složení: Ing. 
Alena Zahradníková a Ing. Jan Jaroš za 
firmu Profesionálové a.s., TDI Ing. Aleš 
Vicenec, Dopravně inženýrská kance-
lář s.r.o., Ing. Aleš Maloch, Jiří Vondrák, 
Ing. Martina Jirásková
Hlasování: 5–0–0
2b/75/2022 – RO schvaluje dodavate-
lem zakázky zadávané jako zakázka 
malého rozsahu pro akci „Nákladní 
automobil pro komunální využití“ fir-
mu Auto SAS s.r.o. za nabídkovou cenu 
978.000 Kč bez DPH.
Hlasování: 5–0–0
2c/75/2022 – RO schvaluje dodavate-
lem zakázky zadávané jako zakázka 
malého rozsahu pro akci „Lezecká 
stěna Rudník“ firmu: MAKAK WALLS 
s.r.o. za nabídkovou cenu 796.255 Kč 
bez DPH.
Hlasování: 5–0–0
2d/75/2022 – RO schvaluje dodavate-
lem zakázky malého rozsahu s názvem 
„Rekonstrukce místní komunikace u č. 
p. 435–437 v Rudníku“ firmu REPARE 
TRUTNOV s.r.o. za nabídkovou cenu 
412.974,39 Kč bez DPH.
Hlasování: 5–0–0
3a/75/2022 – RO schvaluje v souladu 
s ustanovením čl. 1 písm. f) Vnitřní 
směrnice č. 2/2021 Zásady čerpání 
sociálního fondu zaměstnanců a uvol-
něných zastupitelů obce Rudník vy-
placení finančních prostředků ve výši 
16.120 Kč ze sociálního fondu na akci 
pro zaměstnance spojenou s povin-
ným školením.
Hlasování: 5–0–0

RO odkládá:
1a/75/2022 – RO odkládá schválení 
pronájmu bytu č. 2 v Rudníku č. p. 494 
do dalšího jednání RO.
Hlasování: 5–0–0

Výpis přijatých usnesení  
z 76. jednání rady obce 
dne 28. 3. 2022

RO schvaluje:
1a/76/2022 – RO schvaluje dodavate-
lem zakázky zadávané jako zakázka 
malého rozsahu pro akci „Zpracování 
změny č.1 územního plánu Rudník“ 
firmu SURPMO a.s. za nabídkovou 
cenu 420.000 Kč bez DPH.
Hlasování: 5–0–0
2a/76/2022 – RO schvaluje Dohodu 
o ukončení účinnosti Smlouvy o nájmu 

nebytových prostor ze dne 21. 1. 1999, 
a to ke dni 30. 4. 2022, mezi obcí Rud-
ník a Českou poštou, s.p., a pověřuje 
starostu podpisem této dohody.
Hlasování: 5–0–0
2b/76/2022 – RO schvaluje výpůjčku 
nebytového prostoru v č. p. 406 v obci 
Rudník (jednotka č. 406/14 o výměře 
57,2 m2, umístěná v I. NP se samostat-
ným vchodem – mateřské centrum) 
na dobu neurčitou a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy.
Hlasování: 5–0–0
2c/76/2022 – RO schvaluje propachto-
vat část pozemku p. č. 2347/34 (druh 
pozemku: trvalý travní porost) o vý-
měře 160 m2 (celková výměra 2.400 
m2), v k. ú. Rudník. Pachtovní smlouva 
bude uzavřena na dobu neurčitou, za 2 
Kč/m2/rok, ve smyslu usnesení RO č. 
2h/43/08 ze dne 29 .10. 2008.
Hlasování: 5–0–0
2d/76/2022 – RO schvaluje propachto-
vat část pozemku p. č. 2347/34 (druh 
pozemku: trvalý travní porost) o vý-
měře 170 m2 (celková výměra 2.400 
m2), v k. ú. Rudník. Pachtovní smlouva 
bude uzavřena na dobu neurčitou, za 2 
Kč/m2/rok, ve smyslu usnesení RO č. 
2h/43/08 ze dne 29. 10. 2008.
Hlasování: 5–0–0
2e/76/2022 – RO schvaluje propach-
tovat část pozemku p. č. 658/2 (druh 
pozemku: ostatní plocha) o výměře 98 
m2 (celková výměra 14.084 m2), v k. ú. 
Rudník. Pachtovní smlouva bude uza-
vřena na dobu neurčitou, za 2 Kč/m2/
rok, ve smyslu usnesení RO č. 2h/43/08 
ze dne  29. 10. 2008.
Hlasování: 5–0–0
2f/76/2022 – RO schvaluje závěrečnou 
inventarizační zprávu o výsledku in-
ventarizace majetku obce Rudník ke 
dni 31. 12. 2021.
Hlasování: 5–0–0
2g/76/2022 – RO schvaluje odpisový 
plán dlouhodobého majetku na rok 
2022 v předloženém znění.
Hlasování: 5–0–0
2h/76/2022 – RO schvaluje úhradu 
vodného ve výši 20.021,30 Kč z důvodu 
poruchy a úniku vody za vodoměrem 
v bytovém domě č. p. 311 v Rudníku.
Hlasování: 5–0–0
2i/76/2022 – RO schvaluje pronájem 
bytu č. 2 v Rudníku č. p. 494. Nájem-
ní smlouva bude uzavřena po složení 
kauce (dvouměsíční nájemné) na dobu 
určitou do 31. 8. 2022.
Hlasování: 5–0–0
4a/76/2022 – RO schvaluje finanční 
příspěvek Diakonii ČCE – středisko 
Světlo ve Vrchlabí ve výši 9.000 Kč.
Hlasování: 5–0–0
4b/76/2022 – RO schvaluje finanční 
příspěvek Oblastní charitě Dvůr Králo-
vé – Občanská poradna ve Vrchlabí ve 
výši 2.700 Kč.
Hlasování: 5–0–0
4c/76/2022 – RO schvaluje finanční 
příspěvek Centru psychologické pod-
pory, z.s., ve Vrchlabí ve výši 
7.000 Kč.
Hlasování: 5–0–0
4d/76/2022 – RO schvaluje základě žá-
dosti Oblastní charity Trutnov finanční 
dar ve výši 6.815 Kč jako doplatek pří-

spěvku na pečovatelské služby poskyt-
nuté na území naší obce v roce 2021.
Hlasování: 5–0–0 
4e/76/2022 – RO schvaluje finanční dar 
Okresnímu sdružení hasičů Trutnov ve 
výši 5.000 Kč jako příspěvek na činnost 
kanceláře OSH.
Hlasování: 5–0–0
5a/76/2022 – RO schvaluje odměnu ře-
ditelce ZŠ a MŠ Rudník v navrhované 
výši.
Hlasování: 5–0–0

RO doporučuje ZO:
3a/76/2022 – RO doporučuje ZO schvá-
lit příspěvek ve výši 180 Kč/hod. přímé 
péče poskytovatelům sociálních služeb 
podle zákona o sociálních službách 
a osobám poskytujícím služby sociální 
péče alespoň třem občanům obce na 
základě Smlouvy o poskytnutí pomoci. 
Příspěvek bude vyplácen na základě 
žádosti příjemce sociální péče na účet 
poskytovatele.
Hlasování: 5–0–0

Výpis přijatých usnesení  
z 77. jednání rady obce 
dne 11. 4. 2022

RO schvaluje:
1a/77/2022 – RO schvaluje „Smlouvu 
o zřízení věcného břemene – služeb-
nosti IP–12–2012137/VB1 Rudník, knn 
pro st. p. č. 67, mezi ČEZ Distribucí, 
a.s., se sídlem Děčín IV – Podmokly, 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín, zastoupe-
nou na základě plné moci společností 
ELPROM CZ, s.r.o. , se sídlem Hálkova 
875, 508 01 Hořice, a obcí Rudník a po-
věřuje starostu jejím podpisem.
Hlasování: 4–0–0
1b/77/2022 – RO schvaluje propachto-
vat pozemek p. č. 3697 (druh pozem-
ku: zahrada) o výměře 239 m2, v k. ú. 
Rudník. Pachtovní smlouva bude uza-
vřena na dobu neurčitou, za 2 Kč/m2/
rok, ve smyslu usnesení RO č. 2h/43/08 
ze dne 29. 10. 2008.
Hlasování: 4–0–0
1c/77/2022 – RO schvaluje propachto-
vat část pozemku p. č. 674/2 (druh po-
zemku: ostatní plocha) o výměře 300 
m2, (celková výměra 4.713 m2), v k. ú. 
Rudník. Pachtovní smlouva bude uza-
vřena na dobu neurčitou, za 2 Kč/m2/
rok, ve smyslu usnesení RO č. 2h/43/08 
ze dne 29. 10. 2008.
Hlasování: 4–0–0
1d/77/2022 – RO schvaluje zveřejně-
ní záměru prodeje pozemku p. č. 225 
(druh pozemku: travní porost) o výmě-
ře 320 m2, v k. ú. Rudník.
Hlasování: 4–0–0
1e/77/2022 – RO schvaluje zveřejnění 
záměru prodeje pozemku p. č. 300/2 
(druh pozemku: ostatní plocha) o vý-
měře 266 m2, v k. ú. Rudník.
Hlasování: 4–0–0
1fa/77/2022 – RO schvaluje výpůjčku 
bytového prostoru v č. p. 340 v obci 
Rudník o výměře 87 m2, umístěného 
v II. NP, na dobu určitou do 10. 5. 2022. 
„Pomoc Ukrajině.“
Hlasování: 4–0–0
1fb/77/2022 – RO schvaluje záměr vý-
půjčky bytového prostoru v č. p. 340 

v obci Rudník o výměře 87 m2, umís-
těného v II. NP.
Hlasování: 4–0–0
2a1/77/2022 – RO schvaluje výzvu 
k podání nabídek k zakázce zadávané 
ve zjednodušeném podlimitním řízení 
s názvem „Rekonstrukce veřejné budo-
vy č. p. 56 – obecní úřad“.
Hlasování: 4–0–0
2a2/77/2022 – RO schvaluje komisi pro 
otevírání obálek: Ing. Marek Požár, Ing. 
Martina Jirásková (bude probíhat elek-
tronicky).
Hlasování: 4–0–0
2a3/77/2022 – RO schvaluje hodnotící 
komisi ve složení: Ing. Marek Požár, 
rada obce.
Hlasování: 4–0–0
3a/77/2022 – RO schvaluje změnu ná-
jemní smlouvy na pronájem slavnostní-
ho sálu v Penzionu Zámek – Rudník č. 
p. 6, využívaného pro matriční události 
a schvaluje změnu výše nájemného.
Hlasování: 4–0–0

Výpis přijatých usnesení  
z 78. jednání rady obce  
dne 4. 5. 2022

RO schvaluje:
1a/78/2022 – RO schvaluje zveřejně-
ní záměru prodeje nově vymezeného 
pozemku p. č. 183/5 (druh pozemku: 
zahrada) o výměře 1.996 m2, v k. ú. 
Rudník (dělení pozemku p. č. 183/1 
dle geometrického plánu č. 1410–
338/2021).
Hlasování: 5–0–0
1b/78/2022 – RO schvaluje zveřejnění 
záměru prodeje části pozemku p. č. 
624/1 (druh pozemku: ostatní plocha) 
díl „a“ o výměře 74 m2, v k. ú. Rudník 
(dělení pozemku dle geometrického 
plánu č. 1420–68/2022).
Hlasování: 5–0–0
1c/78/2022 – RO schvaluje zveřejnění 
záměru prodeje nově vzniklého po-
zemku 641/16 (druh pozemku: zahra-
da) o výměře 155 m2, v k. ú. Arnultovi-
ce (dělení pozemku dle geometrického 
plánu č. 352–67/2022).
Hlasování: 5–0–0
1d/78/2022 – RO schvaluje zveřejnění 
záměru prodeje části pozemku p. č. 
3180/1 (druh pozemku: ostatní plo-
cha) díl „a“ o výměře 216 m2, v k. ú. 
Rudník, který byl oddělen na základě 
geometrického plánu č. 1421–69/2022. 
Hlasování: 5–0–0
1g/78/2022 – RO schvaluje výpůjčku 
bytového prostoru v č. p. 340 v obci 
Rudník o výměře 87 m2 ( umístěného 
v II. NP), na dobu určitou od 11. 5. 2022 
do 31. 10. 2022. „Pomoc Ukrajině.“
Hlasování: 5–0–0
1h/78/2022 – RO schvaluje prona-
jmout (propachtovat) část pozemku 
p. č. 2407/3 (druh pozemku: ostatní 
plocha) o výměře 70 m2, v kat. území 
Rudník. Pachtovní smlouva bude uza-
vřena na dobu neurčitou, za 2 Kč/m2/
rok, ve smyslu usnesení RO č. 2h/43/08 
ze dne  29. 10. 2008. 
Hlasování: 5–0–0
2a1/78/2022 – RO schvaluje výzvu 
k podání nabídek pro zakázku malé-
ho rozsahu s názvem „Rekonstrukce 



Rudnické noviny | 2/2022 | USNESENÍ Z JEDNÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA OBCE 2

povrchu víceúčelového hřiště Rudník 
– místní část Terezín“.
Hlasování: 5–0–0
2a2/78/2022 – RO schvaluje seznam 
obeslaných firem: 1) Petr Křtěn, Nad 
Školkou 605, Psáry – Dolní Jirčany 
252 44, 2) Vrša–Sport s.r.o., Štichova 
648/40, Praha 4 Háje 149 00, 3) KLO-
KO s.r.o., Nad Šejdrem 322/4, Praha-
-Libuš 142 00.
Hlasování: 5–0–0
2a3/78/2022 – RO schvaluje komisi 
pro otevírání obálek a hodnocení ve 
složení rada obce.
Hlasování: 5–0–0
2b/78/2022 – RO schvaluje dodava-
tele arboristického ošetření dřevin 
v obci Rudník pro rok 2022 dle zna-
leckého posudku č.050/04/2022 firmu 
Leoš Kratochvíl za nabídkovou cenu 
249.000 Kč bez DPH. Arboristické 
práce budou dokončeny k datu 31. 12. 
2022.
Hlasování: 5–0–0
2c/78/2022 – RO schvaluje odkup 
vozidla Škoda Yeti SPZ 6H5 8067 za 
kupní cenu 380.000 Kč včetně DPH 
a pověřuje starostu podpisem kupní 
smlouvy.
Hlasování: 5–0–0
3a/78/2022 – RO schvaluje rozšíření 
předmětu podnikání obce Rudník 
a z toho plynoucí obory činnosti obce 
ve smyslu živnostenského zákona, 
a to o předmět podnikání Výroba, ob-
chod a služby neuvedené v přílohách 
1 až 3 živnostenského zákona: Zpro-
středkování obchodu a služeb, Velko-
obchod a maloobchod. živnostenské-
ho oprávnění obce Rudník o živnosti 
volné nákup a prodej, zprostředková-
ní služeb. 
Hlasování: 5–0–0
3b/78/2022 – RO schvaluje počet za-
městnanců obce Rudník v počtu 24, 
z toho 3 zaměstnanci na úvazek 0,5 
a 1 zaměstnanec na úvazek 0,8.
Hlasování: 5–0–0

RO doporučuje ZO:
1e/78/2022 – RO doporučuje ZO pro-
dej pozemku p. č. 225 (druh pozem-
ku: travní porost) o výměře 320 m2, 
v k. ú. Rudník, do spoluvlastnictví 
panu XY (id. ½) a paní XY (id. ½), oba 
trvale bytem Rudník, 543 72 Rudník. 
Cena za pozemek dle ÚP SV – plochy 
smíšené obytné 150 Kč/m2 + 21 % 
DPH, ve smyslu Směrnice č. 3/2020 
a Přílohy č. 1 ke Směrnici č. 3/2020. 
Náklady spojené s prodejem uhradí 
nabyvatel pozemku (kolek KN). 
Hlasování: 5–0–0

RO neschválila:
1f/78/2022 – RO doporučuje ZO pro-
dej pozemku p. č. 300/2 (druh pozem-
ku: ostatní plocha) o výměře 266 m2 
, v k. ú. Rudník, do společného jmění 
manželů, oba trvale bytem Praha 10. 
Cena za pozemek dle ÚP ZP – plochy 
zeleně nad 150 m2 150 Kč/m2, ve 
smyslu směrnice č. 3/2020 a Přílohy 
č. 1 ke Směrnici č. 3/2020. Náklady 
spojené s prodejem uhradí nabyvatel 
pozemku (kolek KN). 
Hlasování: 0–5–0

Výpis přijatých usnesení  
z 79. jednání rady obce  
dne 16. 5. 2022

RO schvaluje:
1a/79/2022 – RO schvaluje krátkodo-
bý pronájem pozemku p. č. 552 (druh 
pozemku: travní porost) o výměře 113 
m2, v k. ú. Rudník na dobu určitou od 
17. 5. 2022 do 15. 6. 2022. Cena za pro-
nájem 1 Kč/m2/měsíc. 
Hlasování: 5–0–0
1b/79/2022 – RO schvaluje zveřejně-
ní záměru č. 18/2022 prodeje části 
pozemku p. č. 339/2 (druh pozemku: 
travní porost) o výměře cca 120 m2 
(bude upřesněno GP, celková výměra 
401 m2) a části pozemku p. č. 1019/6 
(druh pozemku: travní porost) o vý-
měře cca 250 m2 (bude upřesněno 
GP, celková výměra 719 m2), vše v k. 
ú. Rudník.
Hlasování: 5–0–0
1c/79/2022 – RO schvaluje zveřejnění 
záměru č. 19/2022 – směna nemovi-
tých věcí, a to pozemků p. č. 625/2, p. 
č. 625/3, p. č. 625/4, p. č. 638, p. č. 641, 
p. č. 667/3, p. č. 672/4, p. č. 676/3, p. 
č. 678/8, p. č. 715/2, p. č. 1628/1, p. č. 
1630/1, p. č. 1634, p. č. 1637, p. č. 1639, 
p. č. 1644, p. č. 1647, p. č. 1651, p. č. 
1652 a p. č. 1653/1, vše v k. ú. Javorník 
v Krkonoších a pozemků p. č. 2067/9 
a p. č. 4932, vše v k. ú. Rudník, o cel-
kové výměře 95.129 m2, za pozemky 
p. č. 1011, p. č. 1013, p. č. 1036, p. č. 
1325/2, p. č. 1467/2, p. č. 1368/1, p. 
č. 1368/2 a p. č. 1377/3, vše v k. ú. Ja-
vorník v Krkonoších a pozemků p. č. 
4168, p. č. 4169, p. č. 4285, p. č. 4286, 
p. č. 4287, p. č. 4294, p. č. 4295, p. č. 
4303, p. č. 4313, p. č. 4321, p. č. 4353, 
p. č. 4354, p. č. 4355, p. č. 4356, p. č. 
4357, p. č. 4376, p. č. 4385, p. č. 4487, 
p. č. 4644, p. č. 4645, p. č. 4719 a p. č. 
4724, vše v k. ú. Rudník, o celkové vý-
měře 101.283 m2. 
Hlasování: 5–0–0
1d/79/2022 – RO schvaluje přepis 
smlouvy na vodu na fotbalovém hřišti 
na obec Rudník a montáž podružného 
vodoměru pro kiosek.
Hlasování: 5–0–0
2a/79/2022 – RO schvaluje dodavate-
lem zakázky zadávané jako zakázka 
malého rozsahu pro akci „Rekonstruk-
ce povrchu víceúčelového hřiště Rud-
ník – místní část Terezín“ firmu Petr 
Křtěn za nabídkovou cenu 463.000 Kč 
bez DPH.
Hlasování: 5–0–0

Výpis usnesení z 30. zasedání  
zastupitelstva obce Rudník  
dne 30. 3. 2022

ZO schvaluje:
1a/30/2022 – ZO schvaluje prodej 
pozemků za účelem výstavby RD pro-
střednictvím výběrového řízení for-
mou obálkové metody, nemovitost: 
pozemek p. č. 370/12 (druh pozemku: 
trvalý travní porost) o výměře 1.033 
m2 a pozemek p. č. 1820 (druh pozem-
ku: ostatní plocha) o výměře 356 m2, 
vše v k. ú. Javorník v Krkonoších. Cena 
za pozemek 305 Kč/m2 (423.645 Kč, 
cena konečná), za podmínky výhrady 

zpětné koupě, zapsané jako právo věc-
né. Náklady spojené s prodejem uhradí 
nabyvatel pozemku (2.000 kolek KN). 
Hlasování: 11–0–0
1b/30/2022 – ZO schvaluje dodatek 
č.1 ke smlouvě o dílo č. SM 029/2021, 
kterým dojde k navýšení ceny díla 
o částku 607.434,11 Kč bez DPH a pro-
dloužení termínu realizace do 31. 5. 
2022 z důvodu změny stavby před je-
jím dokončením.,
Hlasování: 11–0–0
1c/30/2022 – ZO schvaluje vyřazení 
majetku v hodnotě 330.000 Kč.
Hlasování: 11–0–0
2a1/30/2022 – ZO schvaluje příspě-
vek poskytovatelům sociálních služeb 
podle zákona o sociálních službách 
a osobám poskytujícím služby sociál-
ní péče alespoň třem občanům obce 
na základě Smlouvy o poskytnutí po-
moci ve výši 180 Kč/hod. přímé péče. 
Příspěvek bude vyplácen na základě 
žádosti příjemce sociální péče na účet 
poskytovatele.
Hlasování: 11–0–0
2b/30/2022 – ZO schvaluje rozpočtové 
opatření č. 3/2022, kterým se rozpoč-
tové příjmy zvýší o 521.000 Kč a roz-
počtové výdaje se zvýší o 2.071.100 Kč. 
Tímto rozpočtovým opatřením se fin. 
prostředky na běžných účtech sníží 
o 1.550.100 Kč. 
Hlasování: 11–0–0
3a/30/2022 – ZO schvaluje plán čin-
nosti Finančního výboru na rok 2022 
v předloženém znění.
Hlasování: 11–0–0
3b/30/2022 – ZO schvaluje plán čin-
nosti Kontrolního výboru na rok 2022 
v předloženém znění.
Hlasování: 11–0–0

ZO bere na vědomí:
1d/30/2022 – ZO bere na vědomí zprá-
vu o zřízení bytových jednotek v budo-
vě č. p. 340 v Rudníku.

ZO neschválilo:
2a2/30/2022 – ZO ukládá tajemníkovi 
obce vypracovat směrnici o poskyto-
vání finančního příspěvku na služby 
sociální péče a předložit ji ke schválení 
radě obce.
Hlasování: 7–4–0
NÁVRH NEBYL SCHVÁLEN 
2a3/30/2022 – ZO ukládá tajemníkovi 
obce vypracovat směrnici o poskyto-
vání finančního příspěvku na služby 
sociální péče a předložit ji ke schválení 
zastupitelstvu obce.
Hlasování: 5–2–4
NÁVRH NEBYL SCHVÁLEN 

Výpis usnesení z 31. zasedání  
zastupitelstva obce Rudník  
dne 18. 5. 2022

ZO schvaluje:
1a/31/2022 – ZO schvaluje prodej po-
zemku p. č. 225 (druh pozemku: trav-
ní porost) o výměře 320 m2 , v k. ú. 
Rudník, do spoluvlastnictví panu XY 
(id. ½) a paní XY (id. ½), oba trvale 
bytem Rudník, 543 72 Rudník. Cena za 
pozemek dle ÚP SV – plochy smíšené 
obytné 150 Kč/m2 + 21 % DPH, ve smy-
slu směrnice č. 3/2020 a Přílohy č. 1“ 

ke Směrnici č. 3/2020. Náklady spojené 
s prodejem uhradí nabyvatel pozemku 
(kolek KN). 
Hlasování: 9–0–0
1c/31/2022 – ZO schvaluje prodej 
části pozemku p. č. 339/2 (druh po-
zemku: travní porost) o výměře cca 
230 m2 (bude upřesněno GP, celková 
výměra 401 m2) a části pozemku p. 
č. 340 (druh pozemku: travní porost) 
o výměře cca 550 m2 (bude upřes-
něno GP, celková výměra 739 m2), 
vše v k. ú. Rudník. Cena za pozemek 
dle ÚP SV – plochy smíšené obytné 
150 Kč/m2 + 21 % DPH, ve smyslu 
směrnice č. 3/2020 a Přílohy č. 1“ 
ke Směrnici č. 3/2020, za podmínky 
výhrady zpětné koupě, zapsané jako 
právo věcné. Zřízení VB – služebnosti 
pro obec Rudník, které spočívá v prá-
vu provozovat a udržovat na tomto 
pozemku vodovod, tj. vodovodní řad 
a související zařízení. Náklady spoje-
né s prodejem uhradí nabyvatel po-
zemku (náklady na GP + kolek KN). 
Hlasování: 9–0–0
2a/31/2022 – ZO schvaluje dodava-
tele zakázky zadávané ve zjednodu-
šeném podlimitním řízení s názvem 
„ Přestupní terminál v obci Rudník“ 
firmu Sdružení PDV Stavby – Aqua-
beton – Rudník s nabídkovou cenou 
16.008.432,25 Kč bez DPH.
Hlasování: 9–0–1
2b/31/2022 – ZO schvaluje dodavatele 
zakázky zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení s názvem „Rekon-
strukce veřejné budovy č. p. 56 – obec-
ní úřad“ firmu B.C.M COMPANY s.r.o. 
s nabídkovou cenou 19.392.063,90 Kč 
bez DPH.
Hlasování: 10–0–0
3a/31/2022 – ZO schvaluje rozpoč-
tové opatření č. 4/2022, kterým se 
rozpočtové příjmy zvýší o 38.744.005 
Kč a rozpočtové výdaje se zvýší 
o 51.638.390,20 Kč. Tímto rozpočto-
vým opatřením se fin. prostředky na 
běžných účtech sníží o 12.894.385,20 
Kč. 
Hlasování: 10–0–0
4a/31/2022 – ZO schvaluje vystoupe-
ní obce Rudník ze Svazku měst a obcí 
Krkonoše k 31. 12. 2022.
Hlasování: 10–0–0

ZO neschválilo:
1b/31/2022 – ZO schvaluje prodej 
pozemku p. č. 300/2 (druh pozemku: 
ostatní plocha) o výměře 266 m2 , v k. 
ú. Rudník, do společného jmění man-
želů, oba trvale bytem Praha 10. Cena 
za pozemek dle ÚP ZP – plochy zele-
ně nad 150 m2 150 Kč/m2, ve smyslu 
směrnice č. 3/2020 a Přílohy č. 1 ke 
Směrnici č. 3/2020. Náklady spojené 
s prodejem uhradí nabyvatel pozem-
ku (kolek KN). 
Hlasování: 0–9–0
NÁVRH NEBYL SCHVÁLEN 
 
ZO bere na vědomí:
5a/31/2022 – ZO bere na vědomí prů-
běžnou zprávu z Finančního výboru 
o hospodaření na účtech.

Pro Rudnické noviny  
připravila Kamila Vejdělková


